
PORTARIA N° 373/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a aprovação da candidatura deste Regional como anfitrião da 74ª SOEA – 

Semana Oficial da Engenharia e Agronomia, nos termos da Proposta – CP nº 025/2016, do 

Colégio de Presidentes e da Decisão PL nº 0838/2016 do CONFEA;

Considerando a reunião que ocorrerá em Belém, no período de 18 a 20 de Outubro/2016, 

com a presença da secretária executiva da SOEA do CONFEA, Senhora Flávia Botelho, para 

dar continuidade à confecção da planilha de balizamento que servirá de base para processo 

licitatório;

 Considerando a experiência vivenciada pelo Gerente do Departamento de Tecnologia da 

Informação do CREA-PR, Senhor Renato Gonçalves Barros, por ocasião da SOEA/2016 

recentemente realizada em Foz do Iguaçú;

Considerando o pedido de apoio da Presidência do CREA-PA, mediante ofício  

046-GAB/2016-GP, acatado pela Presidência do CREA-PR, que requisitou participação do 

Senhor Renato Gonçalves Barros, na referida reunião, para tratar os itens relacionados à 

área de TI da SOEA.

 

RESOLVE:

 

CONCEDER passagens aéreas para o trecho Curitiba/Belém/Curitiba, em favor do Senhor 

Renato Gonçalves Barros, com vinda no dia 17/10  e retorno no dia 20/10.

CUSTEAR  3 e ½ (três e meia) diárias e 1 (um) Auxílio Translado.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 13 de Outubro de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 19/10/2016 10:18:05


